
 

REGIONE PIEMONTE BU39 29/09/2022 
 

Codice A1511C 
D.D. 22 settembre 2022, n. 502 
Rettifica per mero errore materiale del codice beneficiario dell'istituto comprensivo Pella di 
Valdengo (BI) contenuto nell'allegato A della D.D. 210 del 28/4/2022 relativo all'impegno di 
spesa n. 9270 di euro 1500, capitolo 187246, anno 2022 assegnato quale contributo per 
partecipazione al bando sport e benessere nelle istituzioni scolastiche statali del Piemonte. 
 

 

ATTO DD 502/A1511C/2022 DEL 22/09/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1500A - ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO 
A1511C - Politiche dell'istruzione, programmazione e monitoraggio strutture scolastiche 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Rettifica per mero errore materiale del codice beneficiario dell’istituto comprensivo 
Pella di Valdengo (BI) contenuto nell’allegato A della D.D. 210 del 28/4/2022 
relativo all’impegno di spesa n. 9270 di euro 1500, capitolo 187246, anno 2022 
assegnato quale contributo per partecipazione al bando sport e benessere nelle 
istituzioni scolastiche statali del Piemonte. 
 

 
Richiamata la determinazione dirigenziale n. 68 del 14/2/2022 con la quale è stata approvata la 
graduatoria delle n.96 istituzioni scolastiche beneficiarie di contributi a valere sul bando 
“Promozione dello sport e del benessere fisico nelle istituzioni scolastiche statali del primo ciclo del 
Piemonte (a.s. 2021/2022) e relativa ripartizione dei contributi assegnati per un ammontare 
complessivo di euro 105.998,31; 
 
Richiamata altresì la determinazione dirigenziale n. 210 del 28/4/2022 con la quale si è proceduto 
alla ripartizione dell’ammontare di euro 105.998,31 secondo gli importi attribuiti per ciascuna 
istituzione scolastica beneficiaria con la graduatoria di cui alla D.D. n. 68 del 14.2.2022, secondo la 
tabella di cui all’allegato A; 
 
Preso atto che nel predetto allegato A della determinazione dirigenziale n. 210 del 28/4/2022 , per 
mero errore materiale, relativamente all’impegno di spesa n. 9270 di euro 1500,00 capitolo 187246, 
anno 2022 assegnato all’istituto comprensivo Pella di Valdengo (BI) per la partecipazione al bando 
sport e benessere nelle istituzioni scolastiche statali del Piemonte, è stato erroneamente attribuito il 
codice beneficiario n. 365402 anziché il codice beneficiario n. 363634; 
 
Ritenuto pertanto necessario rettificare il codice beneficiario erroneamente attribuito all’istituto 
comprensivo Pella di Valdengo (BI) attribuendo la corretta codifica al soggetto beneficiario: codice 
beneficiario n. 363634. 
 
Ritenuto altresì di confermare in ogni altra sua parte la D.D. 210 del 28/4/2022; 



 

 
Tutto ciò premesso, attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della D.G.R. n. 
1-4046 del 17 ottobre 2016, come modificata dalla DGR 1-3361 del 14 giugno 2021"; 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• visti gli articoli 4 e 17 del D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 (Norme generali sull'ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche) e s.m.i; 

• visti gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 (Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale), come da ultimo modificata dalla l.r. 26/2015; 

• vista la legge regionale 28 dicembre 2007, n. 28 (Norme sull'istruzione, il diritto allo studio 
e la libera scelta educativa), e s.m.i.; 

• visti gli art. 23 e 27 del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante 
il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni) e s.m.i.; 

• visto il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi) e s.m.i; 

• vista la legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento Contabile della Regione 
Piemonte" applicabile per quanto non in contraddizione con il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

• vista la legge regionale del 29 aprile 2022, n. 6 "Bilancio di previsione finanziario 2022-
2024" (Bollettino Ufficiale n. 17 Supplemento ordinario n. 2 del 29 aprile 2022); 

 
 
DETERMINA  
 
 
- di rettificare, per le motivazioni indicate in premessa, il codice beneficiario erroneamente 
attribuito nell’allegato A della D.D. 210 del 28/4/2022 all’istituto comprensivo Pella di Valdengo 
(BI) indicando quale codice beneficiario il n. 363634 anziché il codice beneficiario n. 365402 e 
attribuendo l’impegno di spesa n. 9270 di euro 1500,00 sul capitolo 187246 anno 2022, alla corretta 
codifica; 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR entro 60 giorni dalla 
data di comunicazione o piena conoscenza dell’atto, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato 
entro 120 giorni dalla suddetta data, ovvero l’azione innanzi al Giudice ordinario, per tutelare un 
diretto soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1511C - Politiche dell'istruzione, 
programmazione e monitoraggio strutture scolastiche) 
Firmato digitalmente da Valeria Gabriella Sottili 

 
 



 

 


